
Zadávací postupy 
14. dubna 2022



Zadávací řízení 
• Zjednodušené podlimitní řízení 
• Otevřené řízení 
• Užší řízení 
• Jednací řízení s uveřejnění
• Řízení se soutěžním dialogem 
• Řízení o inovačním partnerství 
• Koncesní řízení 
• Řízení pro zadávání zakázky ve zjednodušeném režimu 



Jak zvolit?
• Předmět veřejné zakázky (co poptávám – kancelářské vybavení x 

architektonický návrh)
• Režim veřejné zakázky (velikost)
• Výjimky z povinnosti zadat veřejnou zakázku (zakázka malého rozsahu 

– mimo zadávací řízení)
• U zakázek malého rozsahu nutné dodržet zásady – zjednodušený 

podlimitní režim 
• Rozhodnutím je vázán naplnit zákonné podmínky příslušného druhu 

zadávacího řízení



Volba řízení dle režimů



Přehled zadaných VZ dle režimů 
(2020)



Přehled zadaných koncesí dle druhu 
řízení (2020) 



Blíže k jednotlivým druhům
• Otevřené, užší a zjednodušené ------ NEMOŽNOST jednat o podaných 

nabídkách  - nevýhoda u zakázek s komplikovaným řešení -----
soutěžní dialog 



Lh
ůt

a

na
bí

dk
a

ho
dn

oc
en

í

sm
lo

uv
a

Zadávací řízení

Po
tř

eb
a Předp.hod-

nota / 
režim

ZD plnění

Jednokolová
ZŘ: Otevřené / 
ZPŘ

Dvoukolová ZŘ: 
Užší / JŘSU



Zjednodušené podlimitní řízení 
• V případě podlimitního režimu, 
• U stavebních prací nesmí přesáhnout 50 mil Kč. 
• Paralela s otevřeným řízením
• Jednofázové – zadavatel vyzývá neomezený počet dodavatelů k 

podání nabídek. 



ZPŘ - Postup
• 1. krok – uveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu (bez Věstníku 

nebo Úředního věstníku EU)
Výzva obsahuje: identifikační údaje zadavatele, údaje o přístupu k 
zadávací dokumentaci, lhůtu pro podání nabídek, způsob podání 
nabídek včetně informace o jazyce podání, požadavky na prokázání 
kvalifikace (včetně dokladů), pravidla pro hodnocení nabídek.
- Zadavatel může po uveřejnění výzvu odeslat vytipovaným 

dodavatelům (minimálně 5 dodavatelů)
- Lhůta musí být stanovena přiměřeně (zjednodušení, může být kratší 

než u otevřeného řízení, tj. min 11 dní)



2. Krok – lhůta pro podání nabídek 
běží
• Období sloužící  také k vyjasnění dokumentace (vysvětlení zadávací 

dokumentace)
• Dodavatelé mohou proti postupu vznášet námitky, o kterých je 

zadavatel povinen rozhodnout
• V této chvíli je také oprávněn některý z požadavků lépe popsat, 

eventuálně změnit, vydat vysvětlení zadávací dokumentace bez 
předchozí žádosti dodavatelů.



3. Krok – uplynutí lhůty pro podání 
nabídek a otevírání nabídek 
• Uplynutím lhůty končí možnost podat nabídku (nelze akceptovat 

pozdě podané nabídky)
• Před uplynutí lhůty pro podání nabídek se zadavatel nesmí s obsahem 

podaných nabídek seznámit
• Žádná nabídka – zrušení zadávacího řízení



4. Cesta k výběru nejvýhodnější 
nabídky 
• Nejprve vyberu nejvýhodnější a pak zkontroluji splnění podmínek
Nebo
• Nejprve zkontroluji zda všechny vyhovují podmínkám a pak vyberu tu 

nejvýhodnější



5. Oznámení o výběru 
• Povinnost oznámit výběr všem účastníkům zadávacího řízení
• Dodavatelé mohou podávat námitky (do 15 dnů)
• Blokační lhůta 
• Povinnost uzavřít smlouvu
6. Uzavření smlouvy
• Bez zbytečného odkladu
• Moment ukončení zadávacího řízení 



7. Povinnosti po uzavření smlouvy
• Povinnost splnit uveřejňovací povinnost
• Povinnost uchovat dokumentaci o zadávacím řízení (10 let)



Otevřené řízení 
• Otevřen  všem zadavatelům 
• Jednofázové zadávací řízení (neomezený počet dodavatelů)
• Nutné zadat do věstníku i do Úředního věstníku EU – TED 
• Zákon určuje minimální lhůty pro podání nabídek 
• Zadavatel musí uveřejnit zadávací dokumentaci 



Zadávací dokumentace – úkol 
• V tuto chvíli byste už měli být schopni zpracovat zadávací 

dokumentaci (vyjma hodnocení nabídek)
• Úkol – připravte pro Vámi vybrané předměty VZ takovou zadávací 

dokumentaci, přičemž využijte vybraného zadávacího řízení 
• Termín: 21. 4. 
• Vložte do MS Teams
•
• Poznámka: pokud si nejste jisti, co má zadávací dokumentace 

obsahovat, projděte si strany 22 – 28 Stručný průvodce světem 
veřejných zakázek 2. díl (Informační list 3/2019 ÚOHS)



Děkuji Vám za pozornost
Příští téma: Hodnocení nabídek 


	Slide1
	Slide2
	Slide3
	Slide4
	Slide5
	Slide6
	Slide7
	Slide8
	Slide9
	Slide10
	Slide11
	Slide12
	Slide13
	Slide14
	Slide15
	Slide16
	Slide17
	Slide18

